

ONO LIE. ZINIAI

Kovokim Už Socialę Bedarbių Apdraudą, Už Politinių Kalinių Paliuosavimą, Prieš Politinę Reakciją, Fašizmą Ir Imperialistinį Karą!

DARBININKŲ ŽODIS VISŲ ŠALIŲ PROLETARAI VIENYKITĖS

Visi Kanados Lietuviai Darbininkai, Stokite! Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijai! Skaitykite Jos Leidžiamas Knygas!

Lithuanian Workers' Paper

THE WORKERS' WORD

184 Spadina Ave., Box 31

No 23 (46)

GRUODŽIO (November) 1, 1934, TORONTO, ONT.

METAI III

Draugas Tim Buck Jau Paliuosuotas Iš Kingstono

Nusmerke 16 Noranda Mainieriu 2 Met. Kalejiman Ir Depor.

AMOS, Que., Lapkričio 27. — Bosų teisimas čia nuteisė 16 mainierių po 2 meta kalejiman ir deportacijai ir vieną 6 mėnesiams ir deportacijai.

AREŠTAVO 22 PIKIEŲTININKŲ MONTREALE MONTREAL, Lapkričio 17. — Policija areštavo 22 pikietininkus prie Ivanoff kepyklos. Kada darbininkai atsilank pas miesto valdybą ar pas policijos viršininką, tai gauna atsakymą, kad jie turi pilną teisę streikuoti, bet kai tik susireiškia, tai tuojau policija areštuoja.

Draugas Vaškėlis Deportuojamas

TORONTO, Lapkričio 27. — KDAL gavo pranešimą, kad draugas Antanas Vaškėlis, kuris jau šes mėnesiai kaip kalėjime laikomas, kaip nuteistas deportacijai už pikietavimą, dabar jau bus greitai deportuojamas į Lietuvą.

Dar Vienas Komunistas Priešidejo Winnipegio Valdyboj

WINNIPEG, Lapkričio 24. — Komunistų kandidatas draugas M. J. Forkin trečiame varde liko išrinktas aldermanu. Gavo 4,369 balsus, Taipgi spėjama, kad tame pačiame varde komunistų kandidatas į mokyklų komisiją draugas Saviak gali būti išrinktas. Sulig gautų rezultatų jis yra gavęs jau 3,865 balsus.

BOSAI SU UNIJOJ VADAISSUSUKĖ MAINIERIŲ BALSUS GLACE BAY, Lapkričio 21. — Čia įvyko mainierių balsavimas, kuri unija turi teisę tvarkyti mainierių reikalus, ar Amalgamated Mine Workers of Nova Scotia (kairioji) ar United Mine Workers of America (reformistinė). Bosai ir pastarosios unijos vadai balsavimams surinko visus mirusius unijos narius, policistus, net per devynis metus ant pensijos esančius mainierius. Be to spėjama, kad ir iš kairiosios unijos bakso išimta balsų, kurie priskaityti prie reformistinės unijos. Tokiu būdu ji gavo daugumą balsų.

Paskutinis Komunistas Išleistas Iš Kingstono

TORONTO, Lapkričio 24. — Neteisėta naujiena visam Kanados darbininkų judėjimui. Lapkričio 24 dieną parvyko Torontan netikėtai paleistas iš Kingstono kalėjimo draugas Tim Buck, Kanados darbininkų vadas.

Draug. Baranauskas Nuteistas 1-nam Mėnesiui Kalejimo

TIMMINS, Lapkričio 14. — Trys miškų darbininkai, areštuoti už pikietavimą pereiname miškų darbininkų streike, Cochrane apeliunkėj, žiauriai nubausti. Roland Singouin nuteistas 4 mėnesiams kalejiman; Gustave Paris ir Juozas Baranauskas nuteisti po 1 mėnesį kalejiman. Nuteistieji randa si Haileybury kalėjime. Tame pačiame teisme J. Bodnar buvo nuteistas šešiams mėnesiams, bet bausmė suspenduota. Kiti keturi liko išteisinti.

Tarpe Kapitalistu Niautyne Europoj Nuolatos Dideia

LONDONAS, Lapkričio 26. — Jugoslavijos užpuolimas ant Hungarijos už laikymą tenai kroatų teroristų organizacijos, kuri būk suorganizuavus Jugoslavijos karaliaus Aleksandro ir Francijos užsienio ministro Barthou nužudymą, sukelia Europos valstybių tarpe dideles niautyne.

NEW YORK STUDENTAI SU-STREIKAVO

NEW YORK, Lapkričio 21. — City College studentai išėjo į streiką prieš išmetimą 21 studento už dalyvavimą priešfašistinėj demonstracijoj.

NEW YORK, Lapkričio 21. — Generalas Smedley Butler išskėlė aiškėn, kad SAV kapitalistai rengiasi prie fašistinės diktatūros įvedimo.

SUVIENYTŲ VALSTIJŲ FAŠISTAI RENGIAISI UŽGRIEBTI VALDŽIĄ

NEW YORK, Lapkričio 21. — Generalas Smedley Butler išskėlė aiškėn, kad SAV kapitalistai rengiasi prie fašistinės diktatūros įvedimo. Sako, jis gavęs pasiūlymą suorganizuoti fašistinę armiją iš 500,000 fašistų. Tam esąs sudarytas ir piniginis fondas iš \$3,000,000.

AMSTERDAM, Lapkričio 4. — Danijos valdžia įsakė sunaikinti 150,000 melžiamų karvių, kad pakelti pieno kainas.

DRAUGAS M. FARBER NUTEISTAS DVIEMS METAMS KINGSTONO KALEJIMAN

TORONTO, Lapkričio 19. — Draugas M. Farber, kuris buvo areštuotas laike New Toronto batsivių streiko, įko nuteistas dviem metam Kingstonan. Tai sunkiausia bausmė, kokią kada gavo darbininkas už pikietavimą dirbtuvėse. Jis apkaltintas, kad skeba užgavęs.

DAR 2,410 PEREITO KARO KAREIVIŲ RANDASI LIGONINĖSE

TORONTO, Ont. — Priskaitoma, kad dar ir dabar guli ligoninėse 2,410 pereito karo kareivių tik Kanadoje. Pereitame kare nuo kulky krito 51,748 Kanados kareiviai. Mirę nuo įvairių ligų—6,767, 1,029 kareivių mirties priežastis nežinoma.

CHINIJOS RAUDONOJI ARMIA ŽYGIUOJA PIRMYN

SHANGHAI, Lapkričio 21. — Užsienio misionieriai, kaip pranešimas sako, su dideliu strioku bėgą iš Kweichow ir Hunan provincijų, kad pabėgti nuo komunistų armijos, kuri smarkiai veržiasi į vakarus tikslu įsteigti Sovietus vakarinėj Chinijoj.

VOKIETIJOS ARMIA NEKLAUSO HITLERIO

PARYŽIUS, Lapkričio 24. — Francijos laikraštis Le Journal praneša, kad Vokietijos armija priešinis Hitleriui, kuris nori į visas vadovuojamas vietas pastatyti savo partijos lyderius. Armija sakanti, kad ji nori ir toliau būti sprendėja šalies reikalų.

PIRMAS RAJONAS PASISTUME PIRMYN; ANTRAS RAJONAS PIRMOJ VIETOJ

Iki 28 d. lapkričio, sąvairtaščio fondan sukelta aukų \$516.01; Naujų skaitytojų gauta — 104. Antras Rajonas tebestovi pirmoj vietoj su \$225.94 aukų ir 17 naujų skaitytojų. Kvota: \$350 aukų ir 75 nauji skaitytojai.

FAŠIZMO SIUTIMAS FINIJOJ NERANDA GALO

MASKVA, Lapkričio 16. — Pagal pranešimus iš Helsingforsu, Finijos sostinės, Finijoj eina masiniai areštai priešfašistinių kovotojų. Draugas Antikainen, Finijos Komunistų Partijos vadas, areštuotas ir gresia jam mirtin nusmerkimas. Lydia Rask, darbininkė, kovotoja prieš fašizmą, nužudyta. Policija pranešė, kad kalėjime ji pasikorius.

DAR 2,410 PEREITO KARO KAREIVIŲ RANDASI LIGONINĖSE

TORONTO, Ont. — Priskaitoma, kad dar ir dabar guli ligoninėse 2,410 pereito karo kareivių tik Kanadoje. Pereitame kare nuo kulky krito 51,748 Kanados kareiviai. Mirę nuo įvairių ligų—6,767, 1,029 kareivių mirties priežastis nežinoma.

27 UŽMUŠTI IR 118 SUŽEISTŲ VALSTIEČIŲ SUKILIME PRIEŠ HITLERĮ

ZURICH, Lapkričio 17. — Nepasitenkinimui Hitlerio režimu valstiečiuose augant pradėda įvykti atvirai susikirtimai, kuriuose krinta daug fašizmo priešų. Deutsche Revolution pranešimu, viename tokiame susikirtime užmušta 27 ir sužeista 118 valstiečių.

40 SPORTININKŲ UZKVIESTI Į SOVIETŲ SĄJUNGĄ

TORONTO, Ont. — Nacionalis Darbininkų Sporto Draugijos Kanadoj Komitetas savo susirinkime lapkričio 10 ir 11 diskusavo, kaip sukelti pinigų pasiuntimui 40 sportininkų į SSRS sekantį pavasarį. Jim Turner, Kanados sportininkų delegatas Tarptautiniame Kongrese Paryžiuje, kuris atstovavo Kongrese Paryžiuje, kuris atsilaukė rugpiūčio mėn., asmeniškai susitiko su Sovietų Sąjungos Fizinės Kultūros Centro Komiteto atstovu ir gavo užkvietaimą atsilankyti į SSRS.

SURADO KAIP PADARYTI GAZOLINĄ IŠ VANDENS

ROUEN, Francia, Lapkričio 3. — Carolie Van Paassen rašo, kad ji čia apsilankius pas vieną išradėją, kuris išrado, kaip pagaminti gazoliną iš paprasto vandens. Tas gaminimo būdas esąs kur kas pigesnis. Iš galiono vandens jis galys padaryti galioną gazolino.

BIURI REAKCIJA QUEBEC PROVINCIJOJ; NET BIBLISTAI PERSEKIOJAMI

QUEBEC, Lapkričio 21. — Du bibliškai, G. N. Brodie ir G. C. Barrett, kaltinami kurstymė prieš esamą tvarką. Jie buvo pavasarį pagauti platiant biblištų literatūrą Quebec provincijoj.

PARAGUAYUS GIRIASI, KAD SUMAUŠĖ BOLIVIJĄ

ASUNCIÓN, Lapkričio 19. — Paraguayaus valdžia paskelbė, kad sumušus Boliviją ant tiek, kad vargiai pastaroji begalėsianti ilgiau laikytis. Tos abi šalys jau gerokas laikas, kaip pešasi del Chaco teritorijos, kur yra didė žibalo šaltiniai. Geriau pasakius, tai Anglijos ir Amerikos imperialistų susikirtimas, nes tos šalys varžosi už tos žemės kontroliavimą.

Ir Apielin... Atydai

ADADA

Landis

Operacijų Dar...

Radio

TORONTO

